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Nr 281.

Av herr Anderberg, i anledning av Kungi. Maj.ts proposition med 
förslag till lag angående ändring i lagen den 6 juni 1930 
(nr 251) om kommunalstyrelse på landet, m. m.

I proposition nr 140 med förslag till lag om ändring i lagen om kommunal
styrelse på landet m. m. har Kungl. Maj:t bland annat föreslagit sådan änd
ring av bestämmelserna om centralisering av landskommunernas medels
förvaltning, att denna medelsförvaltning skulle kunna centraliseras till 
kommunalnämnden utan att därför ett särskilt kommunalkontor med an
ställda tjänstemän skulle behöva inrättas. I anslutning till vad kommunal- 
lagskommittén därutinnan framhållit har Kungl. Maj:t ansett att ikraft
trädandet av denna lagändring borde anpassas efter tidpunkten för ikraft
trädandet av de indelningsändringar, som föranledas av den kommunala 
nyindelningsreformen. Då denna tidpunkt ännu ej med bestämdhet kan 
fixeras, har det i propositionen föreslagits, att det skulle överlämnas åt 
Kungl. Maj:t att bestämma tidpunkten för lagändringens ikraftträdande.

Här ifrågavarande förslag har på landskommunalt håll mötts med största 
intresse. Förfrågan hos Svenska landskommunernas förbunds centralbyrå 
har givit vid handen, att man i åtskilliga kommuner, där man tagit del av 
förslaget, är inställd på att snarast möjligt och oberoende av kommun- 
indelningsreformen övergå till en sådan ordning för medelsförvaltningens 
centralisering som förslaget inrymmer. Det skulle vara till skada, om en 
sådan rationalisering omöjliggjordes genom ett uppskjutande av tidpunkten 
för lagändringens ikraftträdande. Såsom anförts bland annat i motionen 
II: It till 1944 års riksdag förefinnes oberoende av kommunsammanslag
ningen ett starkt behov av ändrade regler för medelsförvaltningens centra
lisering. Jag anser det på grund härav önskvärt att tidpunkten för ikraft
trädandet av ifrågavarande bestämmelse sättes till densamma som före
slagits för vissa andra i samma proposition föreslagna ändringar i kommu
nallagarna, d. v. s. den 1 juli 1948.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

alt riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 140 måtte besluta i enlighet med vad härovan 
anförts.

Stockholm den 1 april 1948.
Rud. Anderberg.
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